Admodum En.de Pater.
Sacra Congregatio de Propaganda Pide, ex ordinatione Sanctissimi ad 

me misit intentam formulam reformatam iuramenti praestandi ab Alumnis 
Venerabilis Collegii Urbani de Propaganda Fide in universo terrarum Orbe, 
cuius exemplar P. V. tradendum esse operae pretium duxi, ut menti et 
ordinationibus Sanctissimi Domini Hostri plene satisfiat, quam quidem uti 
et non alia debent omnino Alumni istius Collegii. P. V. quam primum mihi 
referre non graventur exeeutioni dedisse hoc Sacr. Congregat, mandatum 
et interim me unice tibi et ex animo commendo.

Varsaviae, 9 Iulii Anno 1646.
P. V. Admodum E. Studiosus

Joannes, Archiepiscopus Adrianopolitanus.
Quarum literarum post praesentationem exhibuit insimul formam re... 

omne impressam sequentis etc. etc.........
(f. 21v) Forma Iuramenti praestandi ab Alumnis Venerabilis Collegii 

Urbani de propaganda Fide in Universo terrarum Orbe.
Ego H. H. Filius HH. Dioecesis H. plenam habens instituti huius Collegii 

notitiam, legibus, et constitutionibus ipsius, quas iuxta Superiorum expli
cationem amplector, me sponte subiicio, easque pro posse observare pro
mitto. Insuper spondeo et iuro, quod dum in hoc Collegio permanebo, et 
postquam ab eo, quocunque modo, sive completis, sive incompletis studiis 
exiero, ante elapsum triennium nullam Eeligionem, Societatem, aut Con
gregationem Eegularem, sine speciali Sedis Apostolicae licentia, ingrediar, 
neque in earum ab'qua professionem emittam. Item spondeo et iuro, quod, 
volente sacra Congregatione de Propaganda Fide, statum Ecclesiasticum 
amplectar, et ad omnes Sacros, etiam Praesbyteratus Ordines, cum 
Superioribus visum fuerit, promovebor. Denique spondeo et iuro, quod 
iussu eiusdem Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, sine mora in 
Provinciam meam revertar, vel ad aliam Provinciam arbitrio eiusdem 
Sacrae Congregationi de Propaganda Fide proficiscar; ut ibi perpetuo, in

Divinis administrandis, laborem meum ac operam pro salute animarum 
impendam, quod etiam praestabo, si cum praedictae Sedis licentia, aut 
post triennium praedictum, sine dicta licentia, Religionem, Societatem, 
aut Congregationem Regularem ingressus fuero ex aliqua urgenti causa, 
et cum expressa Sacrae Congregationis praedictae licentia discedam. Sic 
me Deus adiuvet, et haec Sancta Dei Evangelia.

Post propositam itaque debitam Sacrae Congregationi de Propaganda 
Fide observantiam, humiliterque susceptum ac acceptatum mandatum, 
exposuit praeinsertus Admodum Rn.dus Pater, praedicti Collegii Pontificii 
Brunsbergen. p. t. Rector, quomodo praefatae Sacrae Congregationis de 
Propaganda Fide mandato satisfecerit, idque modo, forma, et ordine se
quenti. Nimirum coram se anno currenti, post supradicti mandati Sacrae 
Congregationis supradictae innotescant... Ill.miD.ni (f. 22) Nuncii vigesima 
sexta Iunii literas, sex diebus, ob nullius tunc habilitatem interiectis, die se
cunda Iulii Florianum Koniecki, Pomeranum, die decima sexta Septembris 
Paulum Suski, Pruthenum, die vero prima Novembris Joannem Fester, Mu- 
saelem Human, Pruthenos, memorati Collegii Alumnos, post exactum con
suetae probationis tempus secundam formam a Sac. Congregatione trans
missam iuramentum praestitisse. Quae quidem iuramenta continuo mihi 
infrascripto obtulit et praesentavit videnda, et legenda, quibus peractis 
omnes et singuli praenominati, a me infrascripto Notario publico interro
gati sunt et rogati, an praesentata iuramenta se praestitisse ac subscripsisse 
propria manu recognoscant, idque sponte ac libere fecerint1? ad quod sin
guli singulis iuramentis ordine sibi praesentatis, responderunt: dicta jura
menta a se, die et anno, ut praefertur, sponte ac libere praestita esse ac 
manu propria, quam pro sua quisque agnovit subscripta. ... Deinde prae
fatus Admodum Rn.dus Pater Collegii eiusdem protunc Rector super hisce 
sibi a me infrascripto unum vel plura fieri, et extradi publicum seu publica 
instrumentum et instrumenta rogavit. Acta sunt haec Anno Domini, in
dictione, die, mense, Pontificatu, quibus supra, Brunsbergae, in dicto Col
legio Urbano, consignatione 2da, Hypocausta versus meridiem, horis 
matutinis, in praesentia Eruditorum DD. Nicolai Smeisoroski et Henrici 
Mortam, testium ad praefata specialiter vocatorum et rogatorum.

Et quia ego Laurentis Ludovicus a Domuth M. U. Dottor Medicus et 
Secretarius iuratus 111. Capituli Varmien. nec non Sedis Apostolicae autho- 
ritate Notarius Publicus praefatis, literarum praesentationi ac formae 
iuramenti, prestitorumque iuramentorum oblationi, et recognitioni, omni- 
busque et singulis... una cum supraenunciatis testibus ... et continuo inter
fui, omniaque sic fieri vidi, et audivi, prout actu esse examinantibus ideo 
hoc p ...

Publicum iuramentum aliena quidem fide tamen ... manu scriptum 
confeci, signo atque meo nomine, et cognomine con ... signavi ... extradi- 
di in fidem ... atque requisitus.

(f. 22v) Notum testatumque facimus presentibus litteris nostris, Excel
lentem virum Laurentium Ludovicum a Domuth, Philosophiae et Med.

Doctorem etc. esse verum, legitimum ac indubitatum S. Apostolica Autb- 
oritate Notarium publicum, ac pro tali semper babitum, nuncque baberi, 
necnon eius scriptis et instrumentis publicis indubitatam fidem per banc 
Dioecesim, et alias ubique adbiberi. Quod quidem testimonium manu 
nostra subscriptum, sigillo quoque nostro muniri fecimus. Varmiae, in 
solito loco Residentiae nostrae, die 16 Decembris Anno Domini 1646.

Lucas Gornicki, Dee. et Officialis Varmien manu propria.

2772.
Venetiis, 4. V III. 1646.

De obsidione areis Asoviensis ex parte cosacorum donensium.

A S Y , Nuns, di Venezia, voi. 71, fol. 42 0v .

Venezia, 4 Agosto 1646.
(f. 420v) ...
Comparsero lunedì sera con fregata di Cattaro lettere di Costantinopoli 

in publico et al Sig. Ambasciatore Cbristianissimo, quale viene avvisato 
cbe essendo gionto colà l’avviso dell’assedio posto da Russij alla gran piaz
za d’Hasacb, il Gran Turco bavesse subito fatto arrestare i due Ambascia- 
tori del Moscovita, cbe furono inviati alla Porta per rappresentare gl’ag- 
gravii e danni ricevuti dal Tartaro e le cause, cbe movevano quel Gran 
Duca a farne il dovuto risentimento. ...

Eiusdem argumenti.

2773.
Venetiis, 4. V i l i .  1646.

A S Y , Avvisi, voi. 19, fc l. 137.

Di Venetia, 4 Agosto 1646.
.............(f. 137) ...
Di Constantinopoli bavessimo lettere lunedì e portano, cbe bavendo 

li Cosacchi Moscoviti attaccata la piazza d’Ansaeb nel Mar Negro, baves
se ciò mosso gran sussurro in q nella città, perilcbe il Gran Turco sde
gnato bavesse fatto imprigionare l’Ambasciatore del Gran Duca di Mo- 
scovia. ...

2774.
Venetiis, 17. V il i .  1646. 

Obsidium areis Asoviensis et defensio turearum.
A S Y , Nunz. di Venezia, voi. 71, fol. 440.

Venezia, XVII Agosto 1646.
Stabiliscono nella speranza di molto avvantaggio della nostra ar